Hoc autem confidenter in oratione mea ponam, fore nempe, si fuerit iudicium constitutum, ut omni crimine Dei ipsius iudicio atque sententia liberer. Quis enim est qui mihi litem intendat? Qui sceleris arguat? Qui mihi uere crimen obiiciat? Prodeat in medium, ut scelus meum redarguet, et ego, si fuero conuictus, obmutescam animoque deficiam.

“Quid ergo?”, dicit aliquis. “Tu Dei iudicium subire audebis? Tantumne tibi arrogabis ut etiam in illo summo splendore, in quo omnia dilucescunt, coram illa summa puritate, cuius comparatione illa etiam quae caelesti specie atque claritate nitent, sordibus illita uidentur, te omni prorsus crimine absolutum iri confidas?” – Ego uero, dummodo ne summo iure mecum agat et ea aequitatis moderatione, qua de humanae uitae ratione iudicat, de me iudicium instituat.

*Duo igitur a te, Domine, petam, ut possim in iudicio tuo consistere. Vnum, ut manum tuam longe remoueas, ne me plagis contundas atque debilites; alterum, ne me magnitudine tuae imensae maiestatis exterreas. Si enim uitam meam ad exactissimi iuris examen reuocaueris meque ob eam causam plagis afflixeris, uel si oculis meis amplitudinem tuae maiestatis obtuleris, certe uel dolore oppressus uel formidine conturbatus hiscere non audebo. Si uero mitius mecum egeris et haec duo impedimenta submoueris, iudicium minime detrectabo. Itaque, duobus his terroribus sublatis, ut libuerit mecum agito. Vel tu mihi litem intende et ego respondebo, uel ego primus causam agam et tu, si placuerit, orationem meam refelles.*

*Vt igitur hinc exordiar, libenter a te quaesierim cur me tantis plagis afficias? Num tam multa scelera atque tam immania suscepit ut tam dirae poenae mihi luendae sint? Quid feci? Quid commerui? Quodnam [46] tantum flagitium atque dedecus admisi ob quod me tanta crudelitate lacerari atque distrabi patiaris? Si meriti afflictus sum, id saltem oro, imploro et obtestor ut mihi impietatem meam atque flagitia demonstres. Cur a me faciem tuam auertis? Cur in tantis malis animum meum spiritus tui iucunditate priuas? Cur me miserum solacio gratiae tuae destituis? Cur me a familiaritate pristina atque suauissima consuetudine, ut*

*Por que é que, como a um inimigo, me repeles da antiga familiaridade e agradabilíssima convivência? Acaso é próprio da Tua majestade perseguir com a máxima violência uma folha impelida pelos ventos? Acaso é próprio dessa imensa dignidade fazer guerra a uma palha seca? Porventura é função da Tua bondade e clemência lembrar-se durante tanto tempo das faltas que outrora eu cometi?*